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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator  Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Finansowanie procedur w onkologii dziecięcej i pediatrii. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 
Stanisław Gogacz, Stanisław Karczewski, Rafał Muchacki, Waldemar 
Kraska, Leszek Piechota, Bogusław Śmigielski, 
 

 − zaproszeni goście m.in.: 
− Ministerstwo Zdrowia:  

− podsekretarz stanu Aleksander Sopliński, 
− dyrektor Departamentu Matki i Dziecka Dagmara Korbasińska, 
− dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji Artur Fałek, 

− Narodowy Fundusz Zdrowia:  
− zastępca prezesa Maciej Dworski, 

− rzecznik praw dziecka Marek Michalak, 
− Polskie Towarzystwo Pediatryczne:  

− sekretarz Zarządu Głównego Igor Radziewicz-Winnicki, 
− Warszawski Uniwersytet Medyczny:  

− rektor Marek Krawczyk, 
− krajowy konsultant ds. onkologii i hematologii dziecięcej prof. Jerzy 

Kowalczyk,  
− Centrum Zdrowia Dziecka:  

− dyrektor Maciej Piróg. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Informację dotyczącą finansowania procedur medycznych w onkologii dziecięcej i pediatrii 
przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Aleksander Sopliński. Przypomniał, że 
obecnie realizowany jest Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych, który obejmuje 
swoim zakresem także onkologię dziecięcą. Poinformował, że resort zdrowia przygotowuje na lata 
2012–2016 program wczesnej diagnostyki obrazowej nowotworów u dzieci, który zakłada „szybką 
ścieżkę” kierowania dziecka z podejrzeniem choroby nowotworowej do pracowni diagnostycznych. 
Senator Alicja Chybicka stwierdziła, że podstawowym problemem w onkologii dziecięcej jest zbyt 
niska wycena procedur pediatrycznych. Zdaniem senator, procedury w onkologii dziecięcej nie 
powinny być limitowane, ponieważ są to procedury ratujące życie. Jak zaznaczyła, w 2011 r. na 
leczenie w onkologii dziecięcej wydano 226 mln zł, Narodowy Fundusz Zdrowia przekazał zaś na 
ten cel 186 mln zł. 40 mln zł to kwota niezapłacona za tzw. nadwykonania. Senator przypomniała, że 
w Polsce jest ponad 7,2 mln dzieci do 18. roku życia, a statystycznie 1 dziecko na 600 urodzonych 
zachoruje na nowotwór. Podkreśliła, że obecnie udaje się wyleczyć około 80% dzieci chorych na 
nowotwory. Do najczęstszych przypadków chorób nowotworowych wśród najmłodszych należą 
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białaczki i chłoniaki. Zdaniem senator Alicji Chybickiej, problem stanowi także brak właściwego 
finansowania klinik onkologii dziecięcej, a środki na ich wyposażenie, remonty i nowoczesny sprzęt 
pochodzą przede wszystkim od ludzi dobrej woli i fundacji. Ponadto senator zwróciła uwagę na zbyt 
niską wycenę procedur pediatrycznych. Według niej, powinny powstawać pediatryczne punkty 
konsultacyjne, a pediatria powinna zostać włączona do podstawowej opieki zdrowotnej. Należy także 
odtworzyć medycynę szkolną tak, aby każde dziecko mogło być okresowo przebadane przez lekarza. 
Wiceprezes Narodowego Funduszu Zdrowia Maciej Dworski zapewnił, że fundusz przygotowuje już 
środki na sfinansowanie nadwykonań w onkologii dziecięcej w 2011 r. Podkreślił, że fundusz stara 
się planować wydatki w onkologii dziecięcej w taki sposób, aby zgłaszane potrzeby miały 
zapewnione finansowanie. 
Konsultant krajowy ds. onkologii i hematologii dziecięcej prof. Jerzy Kowalczyk zwrócił uwagę, że 
dzięki rozmowom prowadzonym z resortem zdrowia i Narodowym Funduszem Zdrowia udało się 
rozwiązać część problemów w tej dziedzinie. Podkreślił jednak, że oddziały onkologii dziecięcej są 
deficytowe i wpływają na zadłużanie się szpitali.  
Jak ocenił rzecznik praw dziecka Marek Michalak, opieka pediatryczna jest niewystarczająca. 
Zdaniem  rzecznika, w Polsce pracuje zbyt mało pediatrów, a dostęp do nich jest ograniczony. 
Podkreślił, że należy rozważyć pomysł, aby każde dziecko było badane przez lekarza co najmniej raz 
w roku. 
Senator Stanisław Karczewski zwrócił uwagę na liczbę hospitalizowanych dzieci. Jak stwierdził, w 
Polsce w szpitalach leczy się czterokrotnie więcej dzieci do 5. roku życia niż w innych krajach. 
Według senatora, dostęp do pediatrów jest bardzo ograniczony i ta sytuacja wymaga poprawy. 
Przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki poinformował, że Komisja Zdrowia planuje 
cykliczne spotkania poświęcone różnym dziedzinom medycyny. Kolejne takie spotkanie odbędzie się 
27 marca 2012 r. i będzie dotyczyć chirurgii ogólnej i onkologicznej.  

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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